
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
              

От 06.03.2023 г.                                                                                №10                                         

« О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района  Волгоградской области  на 2017-2030 г.»  утвержденной 

постановлением Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области № 26 от 10.04.2017 г (в редакции от 

14.01.2019 № 2, от 16.10.2019 № 84,от 12.01.2023 № 07) 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131 « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Постановлением Правительства 

Российской федерации от 01.10.2005 г. № 1050 « об утверждении требований к 

Программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, 

городских округов», Генеральным планом Солдатско Степновского сельского 

поселения  Быковского муниципального оайона Волгоградской области, 

утвержденным решением Быковской районной Думой Быковского мунипального 

района Волгоградской области № 19/149 от 25.11.2020 г 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Исключить из запланированных мероприятий по проектированию , 

строительству и реконструкции объектов , не относящихся к объектам 

социальной инфраструктуры, а именно п.3 ( озеленение территорий 

населенных пунктов муниципального образования. 

2. В разделе 3  « Перечень мероприятий по проектированию , строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры дополнить таблицей  

№ Вид 
объекта 

Наименование 
и 
местоположен
ие 

Вид 
мероприятий 

площад
ь 

                 Сроки реализации 

202
0 

202
1 

20
-
22 

202
3 

202
4 

2025
-
2040 

1 Объект 
культурног
о 
развития 

МКУК 
Солдатско- 
Степновский 
Дом Культуры 
с. Солдатско- 
степное ул. 
Мира 31 

реконструкц
ия 

250кв.м      1 

2 Объекты 
физическо

МКОУ « 
Солдатско- 

Реконструкц
ия  

170 
кв.м. 

   1   



й 
культуры 
и спорта 

Степновская 
СОШ  
спортивный 
зал с. 
Солдатско- 
степное ул. 
Мира,23 

Спортивная 
площадка с. 
Солдатско- 
степное ул. 
Мира 27а 

строительст
во 

500 
кв.м 

    1  

Спортивная 
площадка п. 
Федоровка ул. 
Мира 

строительст
во 

300к.м       
1 

Спортивная 
площадка 
пос.отделения 
№ 3 совхоза « 
Степной» ул. 
Мира 

строительст
во 

300кв.м
. 

    1  

 

3. Из таблицы 12 исключить виды работ ,а именно п.5.  п.7, п.8,п.9,п.10 .п.11  как не 

относящиеся к объектам социальной инфраструктуры поселения. 

4.Мероприятия по строительству и реконструкции  объектов социальной 

инфраструктуры , согласно генеральному плану Солдатско- Степновского сельского 

поселения  были внесены в  Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского района 

Волгоградской области на 2020-2040гг в новой редакции  (  Постановление  

Администрации Солдатско- Степновского сельского поселения от 12.01.2023 г. № 07  

п.1 подпункт 1.2). Исключить мероприятия, не относящиеся  к объектам социальной 

инфраструктуры  поселения: 

-площадка для отдыха и досуга населения с. Солдатско- Степное ул. Мира 27а, 

п.Фёдоровка ул. Мира , пос. отделения № 3 совхоза « Степной» ул. Мира– 

строительство 

-зона озеленения территорий общего пользования с. Солдатско- Степное ул. Мира 

27а, п. Федоровка ул. Мира, пос.отделения № 3 совхоза « Степной»ул. Мира 

- строительство детской площадки   в п.Федоровка ул. Мира и в п.отделения № 3 

совхоза « Степной»ул. Мира 

 

Глава Солдатско- Степновского  

сельского поселения:                                          Е.Н. Демидова 


